
Vekst 
Vi har målt veksten i næringslivet i regionene ved hjelp av tre indikatorer. Den første 

indikatoren er andel foretak med realvekst.  Den andre indikatoren er andel vekstforetak, 
justert for bransjestrukturen i regionene. Den siste indikatoren er andel foretak med vekst i 

verdiskapingen. Den endelige vekstindeksen er basert på regionenes rangering med 
hensyn til de tre vekstindikatorene. 

 

Andel vekstforetak 
I 2008 hadde litt over halvparten, 52,3 prosent, 
av foretakene i Norge en vekst i omsetning 
høyere enn prisstigningen. Dette var et stort fall 
fra 2007, da 65,5 prosent av alle foretakene 
hadde realvekst.  

Andelen vekstforetak i Grenland har i stor grad 
fulgt landsgjennomsnittet, og har vekslet på å 
ligge over og under. 

De tre siste årene har imidlertid andelen 
vekstforetak i Grenland vært litt under 
landsgjennomsnittet. 

 

Regionene på Østlandet 
I figur 50 ser vi hvordan regionene på Østlandet 
kom ut med hensyn til andel lønnsomme 
foretak.   

I Grenland hadde 50,9 prosent av foretakene 
realvekst i 2008.  Dette var under 
landsgjennomsnittet på 52,3 prosent, og 
Grenland ble med det rangert som nummer 61.   

Når det gjelder andel vekstforetak de fem siste 
årene, er Grenland nummer 54. 
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Figur 1: Prosentvis andel foretak med 
omsetningsvekst høyere enn prisstigningen. 
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Figur 2: Prosentvis andel foretak med 
omsetningsvekst høyere enn prisstigningen i 
2008 av regionene på Østlandet.  Tallene til 
venstre angir rangering de siste fem årene. 

 



Bransjejustert vekst 
Andelen vekstforetak varierte ikke så mye 
mellom bransjene i 2008.  Når vi foretar en 
bransjejustering for andel vekstforetak etter 
samme metode som for nyetableringer og 
lønnsomhet, blir det ganske liten forskjell på 
dette målet og den ujusterte andelen 
vekstforetak. 

Andelen vekstforetak i Grenland samlet sett er 
1,2 prosent lavere enn hva andelen ville vært 
dersom andelen vekstforetak var som 
landsgjennomsnittet innenfor hver enkelt 
bransje. 

Dette rangerer Grenland som nummer 62 av 83 
regioner for denne vekstindikatoren.  

 

 

 

 

 

Vekst i verdiskaping 
Bedriftenes verdiskaping kan leses ut av 
regnskapene gjennom å summere driftsresultatet 
og personalkostnadene.  Verdiskapingen 
forteller hvor mye virksomheten genererer av 
verdiskaping, som kan fordeles mellom eiere, 
ansatte, finansiører, og staten via skatt. 

I figur 52 har vi vist hvordan regionene på 
Østlandet skårer på denne vekstindikatoren. 

Grenland kommer ut som nummer 61 av 83 
regioner på denne vekstindikatoren. 
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Figur 3: Bransjejustert vekst, dvs prosentvis 
avvik mellom faktisk andel vekstforetak og 
forventet andel ut fra bransjestrukturen i 2008.  
Tallene til venstre er rangering blant de 83 
regionene i landet. 
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Figur 4: Prosentvis andel foretak med vekst i 
verdiskaping i 2008.  Til venstre angis rangering 
blant de 83 regionene i Norge. 

 



 

Vekstindeksen for regioner 
De tre vekstindikatorene blir lagt sammen til en 
vekstindeks.    

I figur 53 ser vi hvordan regionene på Østlandet 
kommer ut i 2008. 

Grenland skårer jevnt svakt på alle de tre 
vekstindikatorene, og kommer ut som nummer 
66 av 83 regioner på vekstindeksen. 

 

 

 

Vekstindeksen for 
kommuner 
I figur 54 ser vi resultatene på vekstindeksen for 
kommunene i Telemark.  

Siljan og Fyresdal kommer ut på topp i 
Telemark.  Dette er små kommuner med få 
regnskapspliktige foretak. 

Porsgrunn kommer ut litt over middels, som 
nummer 206. Porsgrunn skårer best på vekst i 
verdiskaping. 

Bamble kommer ut litt under middels.  Bamble 
har brukbar omsetningsvekst, men kommer 
dårligere ut når det gjelder vekst i verdiskaping, 
og er nummer 233 på vekstindeksen for 2008. 

Skien er tredje dårligst i Telemark som nummer 
354 på vekstindeksen, og skårer svakt på alle de 
tre vekstindikatorene. 
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Figur 5: Regionenes rangering på de ulike 
vekstindikatorene. Tallene til venstre angir 
samlet rangering blant de 83 regionene i landet.   
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Figur 6: Kommunes rangering på de ulike 
vekstindikatorene. Tallene til venstre angir 
samlet rangering blant de 430 kommunene i 
landet. 
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